— 1 —

关于开展青岛农业大学 2023 年度
学院学生会考评的通知

各学院学生会：

按照共青团中央、教育部、全国学联《学联学生会组织

改革方案》《关于推动高校学生会(研究生会)深化改革的若

干意见》的要求，进一步加强我校学生会建设，实现学生会

内部管理规范化、制度化，展示学生会风采，发挥学生组织

引导青年、凝聚青年、服务青年的作用。经校团委、校学生

会研究，制定如下 2023 年度青岛农业大学学院学生会考评

方案。

一、评价内容

围绕学院学生会主责主业，分为学生会组织改革成效、

思想引领和能力建设、宣传阵地建设、服务同学的工作品牌

建设四个方面。此外，为了鼓励学生会建设良好工作作风，

积极参与竞赛，还设置了加分项、扣分项等内容。

二、评价方式

校学生会根据各学院学生会日常工作指标完成情况和

本次需报送材料指标的评价情况，确定最终得分并形成排名。

三、工作流程和进度安排

1.自评及公开（12月 4 日前完成）

各学院团委指导学生会组织围绕 2023 年改革进展开展

自评，并在学院团委、学生会组织等主要新媒体平台上公开。

注：务必按照附件 1.学生会改革情况（自评公开模板）

— 2 —

进行公开。

2.报送考评指标支撑材料（12月 7 日前完成）

2023 年 12 月 7 日 17:30 前，各学院学生会对照青岛农

业大学学院学生会工作考评指标（附件 2）进行自评分，并

形成支撑材料。自评分表和支撑材料电子版发送至指定链接，

纸质版材料报送至校学生会办公室（知行楼 312）。

注：所有支撑材料应合并形成一个 PDF 文件。PDF 文件

应附目录，目录须与评价指标一一对应，内容须与目录保持

一致，力求清晰简明。

3.满意度测评（12月 8 日前完成）

随机抽取各学院 10%的本科学生（数量详见附件 3），组

织填报对学院学生会组织及其工作人员的满意度测评问卷。

学院学生会组织满意度测评问卷：

4.公示得分、确定排名（12月 17日前完成）

校学生会汇总各学院学生会日常工作指标和报送支撑

材料，按照评价指标进行评分,并将得分情况进行公示。公示

无误后，有关排名根据《青岛农业大学二级单位年度综合考

核实施办法（修订）》（青农大党字〔2022〕23 号）计入学

院年度工作考核得分中。

指定链接：http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/rHHVndHp7#

— 3 —

附件：1.学院学生会改革情况（自评公开模板）

2.《青岛农业大学学院学生会工作考评指标（试

行）》（青农大团字〔2023〕14 号）

3.各学院学生会满意度测评至少应参与人次

青岛农业大学学生会

                            2023 年 11 月 27日

— 4 —

附件 1

学院学生会改革情况

（自评公开模板）

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关

于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，并

结合《关于巩固高校学生会（研究生会）改革成果的若干措

施》文件要求，接受广大师生监督，现将我院 2023 年度学生

会改革情况公开如下。

一、改革自评表

指标 结论 备注

1.坚持全心全意服务同学，聚焦主责主业开展工

作。未承担宿舍管理、校园文明纠察、安全保卫等

行政职能。

□是

□否

2.工作机构架构为“主席团+工作部门”模式，未

在工作部门以上或以下设置“中心”、“项目办公

室”等常设层级。

□是

□否

3.工作人员不超过 30人。
□是

□否
实有  人

4.主席团成员不超过 3人。
□是

□否
实有  人

5.除主席、副主席（轮值执行主席）、部长、副部

长、干事外未设其他职务。

□是

□否

6.工作人员为共产党员或共青团员。
□是

□否

7.工作人员中除一年级新生外的本专科生最近 1

个学期/最近 1学年/入学以来三者取其一，学习成

绩综合排名在本专业前 30%以内，且无课业不及格

情况；研究生无课业不及格情况。

□是

□否

8.主席团由学生代表大会（非其委员会、常务委员

会、常任代表会议等）或全体学生（研究生）大会

选举产生。

□是

□否

— 5 —

9.按期规范召开学生代表大会或全体学生大会。
□是

□否

召 开 日 期

为：

10.开展了春、秋季学生会组织工作人员全员培训。
□是

□否

11.工作人员参加评奖评优、测评加分、推荐免试

攻读研究生等事项时，依据评议结果择优提名，未

与其岗位简单挂钩。

□是

□否

12.党组织定期听取学生会组织工作汇报，研究决

定重大事项。

□是

□否

13.明确 1 名团组织负责人指导院级学生会组织；

聘任团委老师担任院级学生会组织秘书长。

□是

□否

14.学生会组织工作机构应成立团支部，团支部书

记由学生会主席团成员担任。

□是

□否

二、《※※学院学生会章程》

（《章程》附于此处）

三、院级组织工作机构组织架构表

序号 机构名称 人数 主要职责

1 主席团

2 ※※部

3

…

四、院级组织工作人员名单

序号 姓名 政治面貌 年级

学习成绩排名*

（本人排名/所

属专业人数）

1

2

3

4

— 6 —

5

6

...

*最近 1 个学期/最近 1 学年/入学以来学习成绩综合排名（新生、学校不排名的

研究生不需填写）

五、院级组织主席团成员候选人产生办法

（附于此处）

六、院级组织主席团成员选举办法

（附于此处）

七、主席团成员和工作部门负责人述职评议办法

（附于此处）

八、院团委指导学生会主要责任人

以上自评公开内容如有不实情况，可发送邮件至青岛

农业大学校团委邮箱 qdndtw@163.com 反映。

备注：

1.自评公开渠道应为所在学院官方网站显著位置。

2.自评公开具体内容应直接以文字、图片等形式发布在

月面中，不得以附件下载、网盘下载等形式设置广大师生监

督学生会工作的障碍。

类别 姓名 是否为专职团干部 备注

分管学生会组织的

院团委副书记

学生会组织秘书长

— 7 —

附件 2

《青岛农业大学学院学生会工作考评指标

（试行）》
（青农大团字〔2023〕14 号）

（略）

— 8 —

附件 3

各学院学生会满意度测评至少应参与人次

序号 学院 至少应参与人次

1 农学院 126

2 植物医学学院 82

3 资源与环境学院 148

4 园艺学院 87

5 动物科技学院 118

6 草业学院 33

7 动物医学院 116

8 机电工程学院 167

9 建筑工程学院 179

10 生命科学学院 79

11 食品科学与工程学院 147

12 经济管理学院（合作社学院） 335

13 人文社会科学学院 182

14 化学与药学院 188

15 艺术学院 134

16 外国语学院 123

17 动漫与传媒学院 120

— 9 —

序号 学院 至少应参与人次

18 理学与信息科学学院 353

19 海洋科学与工程学院 106

20 园林与林学院 134

21 巴瑟斯未来农业科技学院 106